<sup>690</sup> “Perfectio autem unius rei in altero esse non potest secundum determinatum esse quod habebat in re illa; et ideo ad hoc quod nata sit esse in re altera, oportet eam considerari absque his quae nata sunt eam determinare. Et quia formae et perfectiones rerum per materiam determinantur, inde est quod secundum hoc aliqua res est cognoscibilis secundum quod a materia separatur.” *De veritate*, q. 2, a. 2, co.

<sup>691</sup> “sensibile in actu est sensus in actu, et intelligibile in actu est intellectus in actu. Ex hoc enim aliquid in actu sentimus vel intelligimus, quod intellectus noster vel sensus informatur in actu per speciem sensibilis vel intelligibilis. Et secundum hoc tantum sensus vel intellectus aliud est a sensibili vel intelligibili, quia utrumque est in potentia.” *STh.*, I, q. 14, a. 2, co.

<sup>692</sup> “Unumquodque autem in quantum habet de esse, in quantum est cognoscibile.” *STh.*, I, q. 16, a. 3, co.

<sup>693</sup> “Unumquodque autem cognoscitur per suam formam, et secundum quod est actu. Unde quantum habet de forma et actu, tantum habet de luce. Res ergo, quae sunt actus quidam, sed non purus, lucentia sunt, sed non lux. Sed divina essentia, quae est actus purus, est ipsa lux.” *Super I Tim.*, cap. 6, l. 3; “...unumquodque cognoscitur per id quod est in actu; et ideo ipsa actualitas rei est quoddam lumen ipsius... Causa autem prima est actus purus, nihil habens potentialitatis adiunctum; et ideo ipsa est lumen purum a quo omnia alia illuminantur et cognoscibilia redduntur.” *Super De causis*, l. 6.

<sup>694</sup> Cf. *De veritate*, q. 2, a. 2; *STh.*, I, q. 14, a. 2 – 4.

<sup>695</sup> “appetitus naturalis consequitur formam in natura existentem, appetitus autem sensitivus, vel etiam intellectivus seu rationalis, qui dicitur voluntas, sequitur formam apprehensam.” *STh.*, I-II, q. 8, a. 1, co., cf. also e.g. *De malo*, q. 6, co. I will say more about this relationship in the next chapter.

*terminus ad quem* preceded by a *terminus a quo* – its absence. These two states share a common subject that had a potentiality for the *terminus ad quem* already during its being in the *terminus a quo*.<sup>696</sup> Thus, be it a metaphor or not, Aquinas does not resist to use the term “movement” for these activities or their sequences, speaking about some movement of body or soul,<sup>697</sup> or about angelic movements (including the topic of spatial movements of angels).<sup>698</sup> Thus, while it is completely legitimate to point out the radical differences between physical changes and, say, movements of the free will (and between the conditions of both) in Aquinas’s view, it is illegitimate to ignore the common features that found Aquinas’s more than occasional common discussion of both. E.g., if it is clear that one of Aquinas’s arguments for the principle “everything which moves is moved by something else” concerns only the corporeal movements,<sup>699</sup> it should be also clear that the others concern also any other newly appearing acts.<sup>700</sup>